

Roczne sprawozdanie z działalności Ośrodka Kultury w Klembowie za 2008 rok.

Reforma Administracyjna kraju po 1989 roku, spowodowała zmiany w strukturze jednostek kultury na terenie gminy Klembów.

Z Gminnego Ośrodka Kultury i Gminnej Biblioteki Publicznej, została utworzona jedna komórka samorządowa nosząca nazwę Centrum Kultury (Uchwała Rady Gminy Nr XXXIII/135/94 z dnia 18 marca 1994 roku), na czele której stała dyrektor (Uchwała Zarządu Gminy Nr 8/96 z dnia 05 września 1996 roku). Placówka otrzymała własny statut określający podstawę prawną prowadzenia i organizowania działalności kulturalnej oraz podział Centrum na komórki organizacyjne. Taki stan utrzymała się do 2008 roku.

Uchwałą Nr XXIII/162/08 Rady Gminy Klembów z dnia 29 maja 2008 r. Dokonano podziału Centrum Kultury w Klembowie na dwie instytucje kultury: Gminny Ośrodek Kultury w Klembowie i Gminna Bibliotekę Publiczną w Klembowie. Uchwała ta ukazała się w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego Nr 163 z dnia 25 września 2008 roku... Każda z instytucji ma swój odrębny statut, regon oraz NIP

W związku z opublikowaniem i wejściem w życie w/w Uchwały dokonania rozwiązania umowy o pracę na mocy porozumienia, a dotychczasowi pracownicy Centrum Kultury z dnia 01 listopada 2008 roku zostali zatrudnieni w nowo powstałych instytucjach kultury.

Ośrodek Kultury i biblioteki publiczne to placówki kultury, między którymi istnieją pewne różnice wynikające z zadań, które stawiane są tym dwóm instytucjom. W przypadku ośrodka kultury podstawowy, zadaniem statutowym jest szeroko ujęta edukacja kulturalna, natomiast do głównych zadań biblioteki należy gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów.

Ze względu na te różnice rokrocznie przedstawiono odrębne informacje z działalności tych placówek, tak będzie i teraz.

W Ośrodku Kultury w Klembowie do końca października 2008 roku byli zatrudnieni:

- instruktor ds. świetlicy – pełne etat
- instruktor ds. muzyki – 60 godz./mc
- instruktor ds. sportu – prowadzenie drużyny piłki siatkowej w Ostrówku (drużyna chłopców i drużyna dziewcząt)
- dyrektor Centrum, który nadzorował działalność bibliotek i ośrodka kultury – pełen etat.

Oprócz pracowników merytorycznych zatrudniona była jedna osoba w pełnym wymiarze czasu na stanowisko pracownika gospodarczego.

Działalności ośrodka kultury to zajęcia stałe i wszelkiego rodzaju imprezy i akcje.

Zajęcia stałe

1. zajęcia świetlicowe – które odbywały się codziennie (prócz wtorków).

Zajęcia te były adresowane do najmłodszych. W ramach tych zajęć dzieci czytały bajki do których następnie wykonywały ilustracje, śpiewały piosenki, lepiły różne „cuda” z Modeliny, masy solnej itp. (codziennie od 12.00 do 20.00 prócz wtorków)

2. nauka gry na instrumentach muzycznych

3. aerobik dla pań 2 razy w tygodniu

4. spotkania Klubu Seniora - „Przystań” raz w tygodniu

5. próby chóru w ramach spotkań Klubu „Przystań”

Prócz zajęć stałych Ośrodek Kultury organizował różnego rodzaju imprezy i akcje. Każdego roku starano się tak układać plan pracy by proponowane imprezy mogły zainteresować wszystkie grupy wiekowe mieszkańców naszej gminy. Dużą wagę przywiązywano również do cykliczności imprez. Te formy pracy, które zostały sprawdzone w naszym środowisku starano się kontynuować. Jedną z takich cyklicznych imprez jest coroczny Gminny Festiwal Kolęd.

W 2008 roku odbyła się już VII edycja tego festiwalu.

Festiwal ten to strzał w przysłowiową „10”. Zarówno szósta jego edycja jak również ostatnia to była impreza dwudniowa. Było tak duże zainteresowanie, że trzeba było przesłuchać uczestników dokonywać w ciągu 2 dni.

Festiwal odbywa się w dniach 16 i 17 stycznia. Adresowany był dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów.

16 stycznia przesłuchano uczestników ze szkół podstawowych z 2 grup wiekowych:

I kategoria – dzieci z klas I – III

II kategoria – dzieci z klas IV – V

W ramach tych kategorii wiekowych zastosowano podział na uczestników wykonujących kolędy z akompaniamentem i bez akompaniamentu.

17 stycznia odbyło się przesłuchanie młodzieży z gimnazjów również z podziałem na osoby wykonujące utwory z akompaniamentem i bez akompaniamentu.

W pierwszej kategorii wiekowej z akompaniamentem:

I miejsce zajęła Katarzyna Matysiak z II klasy Szkoły Podstawowej w Woli Rasztowskiej

II miejsce przypadło uczniowi z klasy II Szkoły w Dobczynie

III miejsce zajęli uczestnicy ze Szkoły Podstawowej w Ostrówku

W pierwszej kategorii wiekowej bez akompaniamentu:

I miejsce przypadło Michałowi Szczapie z II klasy Szkoły Podstawowej w Ostrówku, 2 i 3 miejsce zdobyły uczennice z tej samej szkoły

W 2 kategorii wiekowej z akompaniamentem I miejsce zdobyła Kamila Sasin uczennica kl. V Szkoły Podstawowej w Dobczynie. II miejsce Wiktoria Sokołowska uczennica kl. VI Szkoły Podstawowej w Kruszu. III miejsce uzyskała uczennica kl. VI Szkoły Podstawowej w Ostrówku

W 2 kategorii wiekowej bez akompaniamentu: I miejsce uzyskała Ewelina Stańczak z kl. V Szkoły Podstawowej w Ostrówku, II miejsce przypadło również uczennicy z Ostrówka Weronice Gajcy. III miejsce zaś uczennicy kl. IV Szkoły Podstawowej w Dobczynie Paulinie Gawron.

W drugim dniu festiwalu (dla gimnazjalistów) w kategorii z akompaniamentem I miejsce zdobyła uczennica Gimnazjum w Ostrówku – Katarzyna Zych kl. IIa

W kategorii bez akompaniamentu:

I miejsce przypadło uczennicy z Gimnazjum w Klembowie.

2 kwietnia odbyła się kolejna VII już edycja Gminnego Forum Kobiet. Spotkanie to podobnie jest poprzednie adresowane było do mieszkanek naszej gminy, pań w różnym wieku i różnych profesji.

Wzięły w nim udział panie z Dobczyna, Klembowa, Roszczepu, Tułu, i Woli Rasztowskiej. Stałym punktem tej imprezy jest Gminna Olimpiada Wiedzy o Wiejskim Gospodarstwie

Domowym, Przedsiębiorczości i Ekologii, wzięło w niej udział 28 par. Dwa pierwsze miejsca przypadły w udziale Pani Halinie Adamskiej z Roszczepu i Pani Hannie Rudnik z Tułu.

13 par wzięło udział w konkursie na „Deser z fantazją”
Uroczystości uświetnił występ kabaretu z Krakowa „OWłos”. Impreza ta była organizowana w ramach współpracy z Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Wołominie.

6 kwietnia odbył się koncert Grażyny Biernat-Borowskiej poświęcony pamięci Jana Pawła II.

Ośrodek Kultury uczestniczył w imprezach powiatowych organizowanych w ramach Porozumienia Domów i Ośrodków Kultury. Jedną z tych imprez był VIII Powiatowy Konkurs Poetycki „Cyprian Norwid – Poeta Naszej Ziemi.

Gminę naszą reprezentowały:

Wiktoria Sadowska uczennica kl. V ze Szkoły Podstawowej w Kruszu. Wiktoria brała udział w kategorii poezja śpiewana. Zdobyła ona I miejsce . Naszą gminę reprezentowały również inne uczennice ze Szkoły Podstawowej w Kruszu: Wioleta Jabłońska, Sandra Słońska, Klaudia Radzka, Anita Klimkiewicz – one otrzymały w swej kategorii II miejsce – była to kat. Teatr poezji.

W kategorii recytacja gminę naszą reprezentowały uczennice Publicznego Gimnazjum w Klembowie: Agnieszka Gotowiec, Karolina Pienika i Katarzyna Przygoda i otrzymały one dyplomy za udział.

Drugim konkursem powiatowym w ramach Porozumienia Domów i Ośrodków Kultury był „Konkurs o Powiecie Wołomińskim w Języku Angielskim”. Naszą gminę reprezentowała młodzież z Gimnazjum w Ostrówku.

VI Powiatowy Plener Malarski w Dąbrówce odbył się też w ramach Porozumienia miał również reprezentantów z naszej gminy było to:

Ewelina Stańczyk uczennica Szkoły Podstawowej w Ostrówku oraz Monika Futyna uczennica II klasy Gimnazjum w Ostrówku.

W dniach od 6 marca do 10 kwietnia w Ośrodku można było oglądać wystawę obrazów pn. „Jadowskie Klimaty”.

11 czerwca młodsze dzieci oglądały przedstawienie „Zaczarowany młynek”

W wykonaniu aktorów ze Studia Teatralnego ARTRE z Krakowa.

Na okres ferii zimowych Ośrodek Kultury i Biblioteki przygotowywały wiele atrakcji dla dzieci: np. lekcje głośnego czytania bajek, konkursy rysunkowe, gry i zabawy ruchome na sali widowiskowej.

W ramach ferii dzieci miały zorganizowane 3 wyjazdy autokarowe:

na basen do Wyszkowa, do Parku Zabaw do Warszawy oraz Ogrodu Botanicznego w Powsinie. Podobnie jak w czasie ferii zimowych, tak też i w czasie wakacji placówki kultury naszej gminy przygotowywały wiele atrakcji dla najmłodszych np. wycieczki rowerowe zakończone ogniskami ze wspólnym śpiewem i pieczeniem kiełbasek, mini bale dla najmłodszych.

W ramach akcji „Wakacje dla najmłodszych” była zorganizowana wycieczka autokarowa do Pułtuska i Pniewa, w której prócz dzieci uczestniczyli również dorośli.

W czerwcu mieszkańcy gminy wyjechali na 8 dniowy wypoczynek do Łeby. Również w czerwcu członkowie Klubu Seniora uczestniczyli w Powiatowym Zlocie Klubów Seniora. Zlot ten odbył się w Klubie „Galop” w Zielonce.

Wymieniłam najciekawsze moim zdaniem formy działalności. Ośrodek Kultury ściśle współpracował ze wszystkimi szkołami naszej gminy, z Ochotniczą Strażą Pożarną w Klembowie. Bardzo ścisła współpraca była z Kołami Gospodyń Wiejskich, z Muzeum Ziemi Tłuszczańskiej.

W 2008 roku ośrodek był współorganizatorem wielu imprez np.:

3 lutego – 50-lecie pożycia par małże niskich. Impreza ta była zorganizowana wspólnie z Urzędem Stanu Cywilnego w Klembowie. W 2008 roku zaproszenie skierowano do 15 par z ternu gminy. Uroczystość uświetnił koncert w wykonaniu Grażyny Biernat – Borowskiej i Michała Borowskiego.

24 lutego w Ośrodku odbyło się spotkanie upamiętniające 177 rocznicę śmierci Generała Franciszka Żymirskiego.

Pracownicy Ośrodka i biblioteki pomagali przy uroczystości obchodów 100 – rocznicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Klembowie. Z tej okazji można było zwiedzić wystawę poświęconą Ochotniczym Strażom Pożarnym – wypożyczoną z Muzeum Ziemi Tłuszczańskiej. Prócz działalności kulturalnej i edukacyjnej udostępnialiśmy nasze pomieszczenie na różnego rodzaju spotkania grup formalnych i nieformalnych – co czyniliśmy nieodpłatnie. Wynajmowaliśmy również nasze pomieszczenia odpłatnie na różnego rodzaju imprezy rodzinne. Prowadziliśmy również wypożyczalnię zastawy stołowej.